

पी एम श्री केंद्रीयविद्यालयपू.वा.क .अपरशिलांग
पो .नोंगलियर ,जिला -पू.खासीहिल्स
शिलांग ,मेघालय 793009
दूरभाष 0364-2560973
फैक्स 0364-2561205



PM SHRI Kendriya Vidyalaya EAC Upper Shillong
Post: Nonglyer, East Khasi Hills
Shillong, Meghalaya – 793009
Ph 0364-2560973, Fax -364-2561205
School Code : 39328
CBSE Registration No. 1300003

E-Mail : kveacus@gmail.com

Web Site : eacuppershillong.kvs.ac.in

Date :28/02/2026

WALK IN INTERVIEW NOTICE
FOR ENGAGEMENT OF TEACHERS ON CONTRACT BASIS
FOR SESSION 2026-27

A walk-in interview will be conducted on 13th March 2026(Friday) for the following posts on the dates as mentioned below to draw a reserve panel of candidates for engagement purely on **CONTRACTUAL BASIS for the academic session 2026-27.**

Sl. No	Post & Subjects	Date & Reporting Time
1	PGT – Hindi, English, Physics, Chemistry, Mathematics, Biology, Commerce, Computer Science, Economics, History, Geography	13/03/2026 (FRIDAY) From 8:30 am onwards
2	TGT – Hindi, English, Mathematics, Science, Social Science, Sanskrit	
3	Primary Teacher (PRT)	
4.	Computer Instructor (Primary), Computer Instructor (Secondary)	
5	Miscellaneous Posts: Sports Coach, Yoga Instructor, Instructor Art & Craft ,Counsellor, TGT Special Educator, Nurse.	

- Eligibility (for all posts):** As per KVS latest eligibility rules
- Desirable for all posts:** Knowledge for Computer Applications and Proficiency to teach in English and Hindi
- Relaxation:** Where suitable candidates with CTET, B Ed. Or D.El.Ed. are not available for TGT,PGT & PRT respectively, relaxation may be provided as per **Extant Rules of KVS**
- Registration for Walk In Interview:** Only **Online Registration** will be accepted
- Mode of Interview:** It will be Personal Interview
- No TA/DA will be paid for attending interview**
- Place of Interview-PM SHRI Kendriya Vidyalaya, EAC UPPER SHILLONG**
- The posts are purely part time contractual and can be terminated as and when the post is filled by regular incumbent or if the service is not satisfactory or when service is no more required or without giving any reason; and the post will not be regularize in any case
- The registration forms duly filled up, 2 recent passport size photographs, original testimonials and a set of self-attested photocopies of these documents must be produced on the day of Interview. In addition, all eligible candidates desirous of applying for the posts mentioned above must mandatorily fill up their details on the Google form the link of which is given in Vidyalaya website. The link will close at 5 pm on
- Last date of Online registration is 10/03/2026 upto 12 hrs . SOFT COPY of certificates (in a single pdf) is required to be submitted (uploaded) mandatorily at the time of registration.** Only shortlisted candidates will be asked to produce their supporting documents on the day of Interview. Candidates will be debarred from appearing interview or joining service if the documents are not produces or if the information provided is/are found wrong. Unregistered candidates will not be allowed to appear for interview
- For online registration** please visit <https://eacuppershillong.kvs.ac.in/> and / or **CLICK HERE** <https://docs.google.com/forms/d/1Kqr1pCGHdZoWQ6GZf4A0cAF10064MQW17gfD09nojMU/edit>
- For **detailed information on eligibility criteria**, visit KVS official website <https://kvsangathan.nic.in/>
Remuneration and working hours : **as per KVS norms.**
- For Application Form and other details etc., kindly visit website of
PM SHRI KV EAC Upper Shillong: <https://eacuppershillong.kvs.ac.in>

For any assistance, kindly contact:8787362955

Sd/-
Principal
PM SHRI Kendriya Vidyalaya EAC Upper Shillong

पी एम श्री केंद्रीय विद्यालय पू.वा.क
अपर शिलांग
पो. नोंगलियर, जिला-पू. खासी हिल्स
शिलांग, मेघालय 793009
दूरभाष 0364-2560973
फैक्स 0364-2561205



PM SHRI Kendriya Vidyalaya EAC
Upper Shillong
Post: Nonglyer, East Khasi Hills
Shillong, Meghalaya – 793009
Ph 0364-2560973, Fax -364-2561205
School Code : 39328
CBSE Registration No. 1300003

E-Mail : kveacus@gmail.com

Web Site : eacuppershillong.kvs.ac.in

Date :28/02/2026

साक्षात्कार / Walk-in-Interview संविदा कर्मचारियों हेतु, सत्र- २०२६-२७

शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु पूर्णतः अंशकालीन/संविदा आधार पर शिक्षकों का पैनल तैयार करने के लिए पीएम श्री केंद्रीय

विद्यालय पूर्वी वायु कमान अपर शिलांग में निम्नानुसार प्रत्यक्ष साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

	पोस्ट और विषय
1	स्नातकोत्तर शिक्षक (PGT) – हिन्दी, अंग्रेजी, भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, गणित, जीव विज्ञान, वाणिज्य, कंप्यूटर साइंस, अर्थशास्त्र, इतिहास, भूगोल
2	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (TGT) – हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, संस्कृत
3	प्राथमिक शिक्षक (PRT)
4	कंप्यूटर इंस्ट्रक्टर (प्राइमरी), कंप्यूटर इंस्ट्रक्टर (सेकेंड्री),
5	विविध : खेल प्रशिक्षक (Sports Coach), योग प्रशिक्षक (Yoga Instructor), कला एवं शिल्प प्रशिक्षक (Art & Craft Instructor), काउंसलर (Counsellor) , टीजीटी स्पेशल एजुकेटर (TGT Special Educator), नर्स (Nurse)

साक्षात्कार की तिथि: 13/03/2026 (शुक्रवार) रिपोर्टिंग एवं पंजीकरण समय : 08:30 AM

- पात्रता (सभी पदों के लिए): केवीएस के नवीनतम पात्रता नियमों के अनुसार।
- वांछनीय (सभी पदों के लिए): कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान तथा हिंदी एवं अंग्रेजी माध्यम में पढ़ाने की दक्षता।
- रिलैक्सेशन: यदि टीजीटी, पीजीटी एवं पीआरटी पदों के लिए क्रमशः CTET, B.Ed. या D.El.Ed. योग्य अभ्यर्थी उपलब्ध नहीं होते हैं, तो केवीएस के प्रचलित नियमों के अनुसार शिथिलता प्रदान की जा सकती है।
- वॉक-इन-इंटरव्यू हेतु पंजीकरण: केवल ऑनलाइन पंजीकरण स्वीकार किया जाएगा।
- साक्षात्कार की प्रक्रिया: व्यक्तिगत साक्षात्कार (Personal Interview) होगा।
- TA/DA: साक्षात्कार में सम्मिलित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- साक्षात्कार स्थल: पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय, ईएसी अपर शिलांग।
- नियुक्ति की शर्तें: सभी पद पूर्णतः अंशकालीन संविदा आधार पर हैं। नियमित नियुक्ति होने पर, सेवा असंतोषजनक पाए जाने पर, सेवा की आवश्यकता न रहने पर अथवा बिना कोई कारण बताए सेवा समाप्त की जा सकती है। किसी भी स्थिति में पद नियमित नहीं किया जाएगा।
- आवश्यक दस्तावेज: अभ्यर्थी को विधिवत भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र, हाल के दो पासपोर्ट आकार के फोटो, मूल प्रमाण-पत्र तथा उनकी स्वप्रमाणित प्रतियों का एक सेट साक्षात्कार के दिन प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। इसके अतिरिक्त, उपर्युक्त पदों के लिए

आवेदन करने के इच्छुक सभी पात्र अभ्यर्थियों को विद्यालय की वेबसाइट पर दिए गए गूगल फॉर्म लिंक में अनिवार्य रूप से अपनी जानकारी भरनी होगी। ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि 10 मार्च 2026 रहेगी, लिंक दोपहर 12 बजे बंद हो जाएगा।

10. ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि: 10 मार्च 2026 दोपहर 12:00 बजे तक। पंजीकरण के प्रमाण-पत्र की संलग्न सॉफ्ट कॉपी (सिंगल pdf के रूप में) अपलोड करना अनिवार्य है। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के दिन सहायक दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे। दस्तावेज प्रस्तुत न करने या दी गई जानकारी गलत पाए जाने पर अभ्यर्थी को साक्षात्कार अथवा सेवा से वंचित किया जा सकता है। बिना पंजीकरण वाले अभ्यर्थियों को साक्षात्कार में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

11. ऑनलाइन पंजीकरण हेतु वेबसाइट देखें:

<https://eacuppershillong.kvs.ac.in/>

अथवा यहाँ क्लिक करें:

<https://docs.google.com/forms/d/1Kqr1pCGHdZoWQ6GZf4A0cAFI0O64MQW17gfD09noJMU/edit>

12. पात्रता मानदंड की विस्तृत जानकारी हेतु केवीएस की आधिकारिक वेबसाइट देखें:

<https://kvsangathan.nic.in/>

मानदेय एवं कार्य समय: केवीएस मानकों के अनुसार।

13. आवेदन पत्र एवं अन्य विवरण हेतु कृपया विद्यालय की वेबसाइट देखें:

पीएम श्री केवी ईएसी अपर शिलांग: <https://eacuppershillong.kvs.ac.in>

किसी भी सहायता हेतु संपर्क करें: 8787362955

कृते /-

प्राचार्य

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय

पूर्वी वायु कमान अपर शिलांग